
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/из-ж

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в областной 
бюджет Ленинградской области, в отношении которых комитет финансов 
Ленинградской области осуществляет бюджетные полномочии главного 

администратора доходов областного бюджета Ленинградской области

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 
года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" приказываю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в областной 
бюджет Ленинградской области, в отношении которых комитет финансов 
Ленинградской области осуществляет бюджетные полномочия главного 
администратора доходов областного бюджета Ленинградской области, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ комитета финансов Ленинградской 
области от 06 сентября 2016 года № 18-02/01-03-80А "Об утверждении Методики 
прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет Ленинградской 
области, главным администратором которых является Комитет финансов 
Ленинградской области".

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской области -  
председатель комитета финансов Р. И. Марков



Приложение

к приказу комитета финансов 
Ленинградской области

М Е Т О Д И К А

прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет Ленинградской области, в отношении которых комитет 
финансов Ленинградской области осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов областного

бюджета Ленинградской области

№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК доходов

Наименование 
м етода расчета

Ф орм ула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

1. 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

11102020020000120

Д оходы  от
размещ ения временно  
свободны х средств  
бю дж етов  субъектов  
Российской  
Ф едерации

Оценка
ож идаемы х

поступлений
Не устанавливается

Плановые 
показатели 
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изм енений в 
областной закон об  
областном бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их и 
ож идаем ы х к 
поступлению  
доходов  в текущ ем

Ф актически  
поступивш ие и 
ож идаем ы е к 
поступлению  доходы  
в текущ ем  
финансовом году в 
соответствии с 
заключенными  
депозитны ми  
договорам и и 
сделками РЕПО



№
п/п

К од
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование 
КБК доходов

Н аименование  
м етода расчета

Ф орм ула расчета А лгоритм расчета О писание показателей

ф инансовом  году

2. 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

111021 0 2 0 2 0 0 0 0 1 2 0

Д оходы  от операций  
по управлению  
остатками средств на 
едином  казначейском  
счете, зачисляемы е в 
бю дж еты  субъектов  
Российской  
Ф едерации

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые  
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изм енений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
оч ер едной  
финансовы й год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
д о х о д о в  в текущем  
финансовом году

О бъем средств, 
поступивш ий в 
областной б ю д ж ет  
Л енинградской  
области в текущ ем  
финансовом году в 
рамках реализации  
Постановления  
Правительства 
Российской  
Ф едерации от  
11 .07 .2020  №  1020  
(ред. от  14 .10 .2021)
"О порядке и случаях  
зачисления средств, 
полученны х от  
размещ ения временно  
свободны х средств  
еди ного
казначейского счета"

3. 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

1 1 1 0 3 020020000120

Проценты, 
полученны е от 
предоставления  
бю дж етны х кредитов 
внутри страны за счет  
средств бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации

Прямой расчет

пд, = Хпдг.
Ш=1

где ПД, - общ ая сумма  
прогнозируем ы х  
поступлений доходов  от  
процентов по всем  
договорам  
(соглаш ениям), 
действую щ им  в i-м

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона об
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и

О бъем средств, 
подлеж ащ ий  
перечислению  в 
областной бю д ж ет  
Л енинградской  
области в 
соответствии с 
условиям и  
дей ствую щ и х в 
соответствую щ ем  
ф инансовом  году



№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

доходов

Н аименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК д о х о д о в

Наименование  
метода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

финансовом году;

пдг^  - прогнозируемая  
сум м а доходов  по т - м у  
договору (соглаш ени ю ), 
действую щ ем у в i-м 
финансовом году; 
п - общ ее количество  
договоров (соглаш ений), 
действую щ их в i-м 
финансовом году.

Расчет прогнозируем ой  
суммы доходов  по т - м у  
договору (соглаш ени ю ), 
действую щ ем у в i-м 
финансовом году, с 
учетом погашения  
основного долга в i-м 
финансовом году  
осущ ествляется по 
формуле:

T m x S t m х  P mпдт = м 1 ,

где Тт - основная сум м а  
долга по т - м у  д огов ор у  
(соглаш ению );
Stm - процентная ставка 
по m-м у договору  
(соглаш ению );
Рт - количество дней  
пользования бю дж етны м  
кредитом в i-м 
финансовом году;
Кт - количество дней  в

на плановый период договоров
(соглаш ений) о
предоставлении из
областного бю дж ета
Ленинградской
области бю дж етны х
кредитов
муниципальным
образованиям
Л енинградской
области



№
п/п

К од
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК доходов

Н аименование  
м етода расчета

Ф орм ула расчета А лгоритм  расчета О писание показателей

году.

4. 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

1 1 6 1 0 1 0 0 020000140

Денеж ны е взыскания, 
налагаемые в 
возм ещ ение ущ ерба, 
причиненного в 
результате 
незаконного или 
нецелевого  
использования  
бю дж етны х средств (в 
части бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации)

Прямой расчет Не устанавливается

Плановы е  
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о  внесении  
изм енений в 
областн ой  закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
оч ер едн ой  
финансовы й год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
д о х о д о в  в текущ ем  
ф инансовом  году

О бъем фактически  
поступивш их средств  
в областной бю дж ет  
Л енинградской  
области в текущ ем  
финансовом году в 
соответствии с 
исполнительны ми  
докум ентам и  
судебны х органов

5. 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

1 1 7 0 1 0 2 0 020000180

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемы е в 
бю дж еты  субъектов  
Российской  
Ф едерации

- -
П лановы е 
показатели не 
у  ста навл и ваются

-

6. 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

1 1 7 0 5 020020000180

П рочие неналоговые 
доходы  бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации

П рямой расчет Не устанавливается

П лановы е  
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о  внесении  
изм енений в 
областн ой  закон об

Объем фактически  
поступивш их доходов  
в областной бю дж ет  
Л енинградской  
области в текущ ем  
ф инансовом году



№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК д о х о д о в

Наименование  
метода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
доходов  в текущ ем  
финансовом году

7. 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

1 1 7 1 6000020000180

Прочие неналоговы е  
доходы  бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации в части 
невыясненных  
поступлений, по 
которым не 
осущ ествлен возврат  
(уточнение) не позднее  
трех лет со дня их 
зачисления на единый  
счет бю дж ета субъекта  
Российской  
Ф едерации

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели 
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически 
поступивш их 
д оходов  в текущ ем  
финансовом году

О бъем  фактически 
поступивш их доходов  
в областной бю дж ет  
Л енинградской  
области в текущем  
финансовом году

8. 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

1 1 8 0 1210020000150

Поступления в 
бю джеты  субъектов  
Российской  
Ф едерации по

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании

О бъем фактически  
поступивш их доходов  
в областной бю дж ет  
Ленинградской



№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК доходов

Н аименование  
м етода расчета

Ф орм ула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

реш ениям о взыскании 
средств из иных 
бю дж етов  бю дж етной  
системы  Российской  
Ф едерации

проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
доходов  в текущ ем  
финансовом году

области в текущ ем  
финансовом году

9. 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

1 8 0 1 2 20020000150

П еречисления из 
бю дж етов  субъектов  
Российской  
Ф едерации по 
реш ениям о взыскании 
средств

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактического  
возврата д оход ов  в 
текущ ем
финансовом году

Объем фактического  
возврата доходов  из 
областного бю дж ета  
Л енинградской  
области в текущ ем  
финансовом году



№
п/п

К од
главного

админист­
ратора

д оходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК доходов

Наименование  
м етода расчета

Ф орм ула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

10. 985

•

Комитет финансов  
Ленинградской  

области
1 1 8 0 2 2 0 0 020000150

П оступления в 
бю дж еты  субъектов  
Российской  
Ф едерации  
(перечисления из 
бю дж етов  субъектов  
Российской  
Ф едерации) по 
урегулированию  
расчетов м еж ду  
бю дж етам и  
бю дж етной  системы  
Российской  
Ф едерации по 
распределенны м  
доходам

Прямой расчет Не устанавливается

П лановые 
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о  внесении  
изм енений в 
областн ой  закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
оч ер едной  
ф инансовы й год и 
на плановый период  
с  учетом  
фактически  
поступивш их  
д о х о д о в  
(перечисленны х  
д о х о д о в ) в текущем  
ф инансовом  году

О бъем фактически  
поступивш их доходов  
в областной бю дж ет  
Л енинградской  
области
(перечисленны х  
д о х о д о в  из областного  
бю дж ета  
Л енинградской  
области) в текущ ем  
ф инансовом  году

11.
985

Комитет финансов  
Ленинградской  

области
2 0 2 1 5 0 0 2 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Дотации бю дж етам  
субъектов Российской  
Ф едерации на 
поддерж ку мер по 
обесп еч ен ию  
сбалансированности  
бю дж етов

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изм енений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
на плановый период

О бъем бю дж етны х  
ассигнований, 
предусм отренны й  
областном у бю дж ету  
Л енинградской  
области за счет  
средств ф едерального  
бю дж ета в 
соответствии с 
законом о
федеральном бю дж ете  
на очередной  
финансовы й год и на 
плановый период,



№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК д оход ов

Н аим енование  
м етода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

•

с  учетом
фактически
поступивш их
средств из
ф едерального
бю дж ета

иными нормативными  
правовыми 
(правовыми) актами 
ф едерального уровня

12 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 0 2 1 5 3 9 9 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Дотации бю дж етам  
субъектов Российской  
Ф едерации на 
премирование  
победителей  
В сероссийского  
конкурса "Лучшая 
муниципальная  
практика"

П рямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
ф инансовый год и 
на плановый период  
с  учетом  
фактически 
поступивш их  
средств из 
федерального  
бю дж ета

О бъем бю дж етны х  
ассигнований, 
предусм отренны й  
областном у б ю д ж ету  
Л енинградской  
области за счет  
средств ф едерального  
бю дж ета в 
соответствии с 
законом о
федеральном б ю дж ете  
на очередной  
финансовый год и на 
плановый период, 
иными нормативными  
правовыми 
(правовыми) актами  
ф едерального уровня

13 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 0 2 1 5 5 4 9 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Дотации (ф ан ты )  
бю дж етам  субъектов  
Российской  
Ф едерации за 
достиж ение  
показателей  
деятельности органов  
исполнительной

П рямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели 
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об

О бъем бю дж етны х  
ассигнований, 
предусм отренны й  
областном у б ю д ж ету  
Л енинградской  
области за счет  
средств ф едерального  
бю дж ета в



№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

д оходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Наименование 
КБК доходов

Н аименование  
м етода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

власти субъектов
Российской
Ф едерации

областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
ф инансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
средств из 
ф едерального  
бю дж ета

соответствии с 
законом о
ф едеральном бю дж ете  
на очередной  
финансовы й год и на 
плановый период, 
иными нормативными  
правовыми 
(правовы ми) актами 
ф едерального уровня

14 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 0 2 2 5 5 2 7 0 2 0 0 0 0 1 5 0

С убсидии бю джетам  
субъектов Российской  
Ф едерации на 
государственную  
поддерж ку малого и 
среднего
предпринимательства, 
а также физических 
лиц, применяющ их  
специальный  
налоговый режим  
"Налог на 
профессиональный  
доход", в субъектах  
Российской  
15 Ф едерации

П рямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона об
областном бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
на плановый период

О бъем бю дж етны х  
ассигнований, 
предусмотренны й  
областном у бю дж ету  
Л енинградской  
области за счет  
средств ф едерального  
бю дж ета в 
соответствии с 
законом о
ф едеральном бю дж ете  
на очередной  
финансовы й год и на 
плановый период

15 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 0 2 3 5 9 0 0 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Единая субвенция  
бю дж етам  субъектов  
Российской  
Ф едерации и бю дж ету  
г. Байконура

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона об
областном бю дж ете

О бъем бю дж етны х  
ассигнований, 
предусмотренны й  
областном у бю дж ету  
Л енинградской  
области за счет  
средств ф едерального



№
п/п

К од
главного

админист­
ратора

доходов

Н аименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК д о х о д о в

Н аименование  
м етода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
на плановый период

бю дж ета в 
соответствии с 
законом о
федеральном бю дж ете  
на очередной  
финансовый год и на 
плановый период

16 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 0 2 4 9 0 0 1 0 2 0 0 0 0 1 5 0

М еж бю дж етны е  
трансферты, 
передаваемые  
бю дж етам субъектов  
Российской  
Ф едерации, за счет  
средств резервного  
ф онда Правительства  
Российской  
Ф едерации

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Ленинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
средств из 
федерального  
бю дж ета

Объем бю дж етны х  
ассигнований, 
предусмотренны й  
областном у бю дж ету  
Л енинградской  
области за счет  
средств ф едерального  
бю дж ета в 
соответствии с 
законом о
федеральном бю дж ете  
на очередной  
финансовый год и на 
плановый период, 
иными нормативными  
правовыми 
(правовыми) актами 
федерального уровня

17 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 0 8 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Перечисления из 
бю дж етов субъектов  
Российской  
Ф едерации (в 
бю джеты  субъектов  
Российской  
Ф едерации) для 
осущ ествления

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об

О бъем фактических  
поступлений средств в 
областной бю дж ет  
Л енинградской  
области (возвратов  
средств из областного  
бю дж ета  
Л енинградской



№
п/п

К од
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК д о х о д о в

Н аименование  
м етода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

возврата (зачета) 
излиш не уплаченны х  
или излиш не  
взысканных сумм  
налогов, сборов  и 
иных платеж ей, а 
также сум м  процентов  
за несвоеврем енное  
осущ ествление такого  
возврата и процентов, 
начисленны х на 
излиш не взысканные 
суммы

областном  бю дж ете  
Ленинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
на плановый период  
с учетом  
фактического  
поступления  
(возврата) д о х о д о в  
в текущем  
финансовом году

области) в текущ ем  
финансовом году

18 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 1 8 2 5 5 2 7 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Д оходы  бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации от  возврата 
остатков субси ди й  на 
государственную  
поддерж ку малого и 
среднего
пре Д1 ip и н и м ател ьства, 
а также ф изических  
лиц, применяю щ их  
специальный  
налоговый режим  
"Налог на 
профессиональны й  
доход", из бю дж етов  
муниципальны х  
образований

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели 
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически 
поступивш их 
доходов  в текущ ем  
финансовом году

О бъем фактически  
поступивш их средств  
в областной б ю д ж ет  
Л енинградской  
области в текущ ем  
финансовом году

19 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

2 1 8 6 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 5 0
Д оходы  бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации от возврата

П рямой расчет Не устанавливается
Плановые
показатели
устанавливаются

О бъем фактически  
поступивш их средств  
в областной бю д ж ет



№
п/п

К од
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование 
КБК д оходов

Н аименование  
м етода расчета

Ф ормула расчета А лгоритм расчета О писание показателей

прочих остатков 
суб си ди й ,су б в ен ц и й  и 
иных м еж бю дж етны х  
трансфертов, 
им ею щ их целевое 
назначение, прошлых 
лет из бю дж етов  
муниципальных 
образований

при ф ормировании  
проекта областного  
закона о  внесении  
изм енений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
д оход ов  в текущ ем  
ф инансовом году

Л енинградской  
области в текущ ем  
ф инансовом году

20 985
Комитет финансов 

Ленинградской  
области

2 1 8 6 0 0 1 0 0 2 3 1 0 0 1 5 0

Д оходы  бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации от возврата 
прочих остатков 
су б си ди й ,су б в ен ц и й  и 
иных м еж бю дж етны х  
трансфертов, 
им ею щ их целевое  
назначение, прошлых 
лет из бю дж етов  
муниципальных 
образований (средства, 
подлеж ащ ие возврату 
в областной бю дж ет  в 
случае недостижения  
целевых показателей  
результативности  
субси ди и)

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изм енений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Ленинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
доход ов  в текущ ем  
финансовом году

О бъем фактически  
поступивш их средств  
в областной бю дж ет  
Л енинградской  
области в текущ ем  
финансовом году



№
п/п

К од
главного

админист­
ратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК
Наименование  
КБК д о х о д о в

Н аименование  
м етода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

21 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

2 1 8 6 0 0 1 0 0 2 3 2 0 0 1 5 0

Д оходы  бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации от  возврата 
прочих остатков  
су б си д и й ,су б в ен ц и й  и 
иных м еж бю дж етны х  
трансфертов, 
имею щ их целевое  
назначение, прошлых  
лет из бю дж етов  
муниципальных 
образований (средства, 
подлеж ащ ие возврату 
в областной бю д ж ет  в 
связи с
несоблю дением  доли  
софинансирования из 
м естного бю дж ета, 
установленной  
соглаш ением о 
предоставлении  
субси ди и)

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изм енений в 
областной закон об  
областном  бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовы й год и 
па плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
д о х о д о в  в текущем  
финансовом году

О бъем фактически  
поступивш их средств  
в областн ой  бю дж ет  
Л енинградской  
области в текущ ем  
ф инансовом  году

22 985
Комитет финансов  

Ленинградской  
области

-

2 1 8 9 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Д оходы  бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации от возврата 
остатков субси ди й , 
субвенций и иных 
м еж бю дж етны х  
трансфертов, 
им ею щ их целевое 
назначение, прошлых 
лет из бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и

О бъем фактически  
поступивш их средств  
в областной бю дж ет  
Л енинградской  
области в текущ ем  
ф инансовом  году



№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

доходов

Н аименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК д о х о д о в

Н аименование  
метода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

на плановый период  
с учетом  
фактически  
поступивш их  
д оходов  в текущ ем  
финансовом году

23 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

2 1 9 2 5 5 2 7 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Возврат остатков  
субси ди й  на 
государстве н ную  
поддерж ку малого и 
среднего
предпринимательства, 
а также ф изических  
лиц, применяю щ их  
специальный  
налоговый режим  
"Налог на 
профессиональны й  
доход", из бю дж етов  
субъектов Российской  
Ф едерации

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном бю дж ете  
Ленинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактического 
возврата доходов  в 
текущем
финансовом году

О бъем фактического  
возврата средств из 
областного бю дж ета  
Л енинградской  
области в текущем  
финансовом году

24 985
Комитет финансов  

Л енинградской  
области

2 1 9 3 5 9 0 0 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Возврат остатков  

единой субвенции из 

бю дж етов субъектов  

Российской  

Ф едерации

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели  
устанавливаются  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изменений в 
областной закон об  
областном бю дж ете

О бъем фактического  
возврата средств из 
областного бю дж ета  
Л енинградской  
области в текущем  
финансовом году



№
п/п

Код
главного

админист­
ратора

доходов

Н аименование
главного

администратора
доходов

КБК
Н аименование  
КБК д о х о д о в

Н аименование 
метода расчета

Ф ормула расчета Алгоритм расчета О писание показателей

Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
фактического 
возврата д оход ов  в 
текущ ем
ф инансовом году

25 985
К омитет финансов  

Л енинградской  
области

2 1 9 9 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 5 0

Возврат прочих 

остатков субси ди й , 

субвенций и иных 

м еж бю дж етны х  

трансфертов, 

им ею щ их целевое  

назначение, прош лы х  

лет из бю дж етов  

субъектов Российской  

Ф едерации

Прямой расчет Не устанавливается

Плановые 
показатели 
устанавливаю тся  
при формировании  
проекта областного  
закона о внесении  
изм енений в 
областной закон об  
областном бю дж ете  
Л енинградской  
области на 
очередной  
финансовый год и 
на плановый период  
с учетом  
ф актического  
возврата доходов  в 
текущ ем
финансовом году

О бъем фактического  
возврата средств из 
областного бю дж ета  
Л енинградской  
области в текущ ем  
финансовом году


